CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA
(Do Sr. Léo Moraes)

Requer  a  inclusão  na  Ordem do

Dia do Projeto de Lei nº 2273, de

2020.

                       Senhor Presidente,

            Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados,  a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº

2273/2020,  estabelece  o  aumento  de  pena  em  um  terço  para  em  fraudes

relacionadas a auxílios emergenciais concedidos durante o período de estado de

epidemia ou pandemia declarada.

                       Sala das Sessões,

Deputado LÉO MORAES

Líder do Podemos

Art. 114. Serão verbais ou escritos, e imediatamente despachados pelo Presidente, os requerimentos que solicitem:
XIV – inclusão em Ordem do Dia de proposição com parecer, em condições regimentais de nela figurar .

*C
D2

08
56

26
59

50
0*